(Нежнур тун
ТУНЫКТЫШ ШКОЛD

Муниципал бюджет
тунтуныктыш

тонеж

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение

<<Нежнурская основная
общеобразовательная

школа>

Республика Марий Эл Килемарский район с. Нежнур 42527О ул. Коммунистическая,18

Т ел 2-34-32 о Кп о 057369038 о гР Н 1 021 20057881 б И Н Н/Кп п PO4OO219O l 1 2040 1 001

Приказ
Nь9 от (15> сентября2022 года.

<<О создании школьного театра)

В соответствии с перечнем поруrений Президента от 25 авryста 2021 гОда NЧ ПР-
1808ГС л.2 г-2 <По проведению на регуJuIрной основе всероссиЙских театральньIх)

спортивньж и технологических конкурсов для обучающихся по основным
общеобразовательным программам)), во исполнение tryнкта 10 перечня поручениЙ
Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями органов
исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в

сфере образования, по созданию театральньtх кружков в каждом общеобразовательном

учреждении и в целях полноценного эстетического рzLзвития и воспитания обу.IаЮщихСя
средствами театрального искусства, создания условий для приобщениячIх к истокам
отечественной и мировой культуры и сплочениJI коллектива, расширения культурного
диапазона учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать театральный кружок <ФантазёрьD) на базе МБОУ <<Нежнурская ООШ>.
2. Назначить руководителем школьного тоатра воспитателя дошкольноЙ группы

Грачеву Г.Н..
3. Утвердить программу дополнительного образованиJI театрiLльного кружка

<<Фантазёрьп>.

Утвердить список обучаюrrдихся школьного театра <<ФантазёрьD), согласно
приложения J\Ъ l.
Заместителю директора по улебно-воспитательной работе Волковой Т.Л.,

разместить настоящий приказ и программу кружка на официальном сайте школы.
Контроль за исполнением настоящего прикa}за возложить на заместитеJuI директора
по уIебно-воспитательной работе Волкову Т.Л.

4.

5

l,фи,пtr,
_{ /ao.J*fuu

|й

Щиректор шкOлы:

Сhй,rи"ц"ЦlL.,'/l

! лг,а9.Jл z

L t/пrr,В* ? Н /6 .о9 ,А2 , z